
GEMEENTERAAD 

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN

zitting van 22 maart 2021

Aanwezig: Charlotte Castelein, voorzitter
Marc Vanden Bussche, burgemeester
Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan 
Vancayseele, schepenen
Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze 
Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk 
Decorte, Sam De Rechter, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, raadsleden
Joeri Stekelorum, algemeen directeur

HERVASTSTELLEN HUISHOUDELIJK REGLEMENT BUITENSCHOOLSE KINDEROPVANG

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, artikel 40§3;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2014 (BS 17 september 2014) houdende de voorwaarden 
voor erkenning en attest van toezicht en het kwaliteitsbeleid voor buitenschoolse gezins- en groepsopvang;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2014 (BS 11 september 2014) houdende de 
subsidievoorwaarden voor buitenschoolse gezinsopvang en groepsopvang;

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 16 december 2019 tot goedkeuring van het huishoudelijk reglement 
betreffende de buitenschoolse kinderopvang;

Overwegende dat de aanpassingen worden voorgesteld om het inschrijvings- en boetesysteem te vereenvoudigen;

Overwegende dat er nood is aan peuterslapen en de infrastructuur in de Speelplekke hier zeker aan tegemoet komt;

BESLUIT: Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Art. 1: Het huishoudelijk reglement van de buitenschoolse kinderopvang, zoals gevoegd in bijlage, wordt door de 
gemeenteraad goedgekeurd.

Namens de leden van de gemeenteraad

(get.) Joeri Stekelorum,
algemeen directeur

(get.) Charlotte Castelein,
voorzitter

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL

Koksijde, 24 maart 2021

Joeri Stekelorum,
algemeen directeur


